

康力电梯股份有限公司

关于2025年1-7月计提各项资产减值准备及核销资产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

- 计提金额：康力电梯股份有限公司（以下简称“公司”）2025年1-7月计提信用减值损失、资产减值损失合计37,750,965.37元，上述减值计提将减少2025年1-7月公司利润总额37,750,965.37元。
- 风险提示：本次公告的各项资产减值准备及核销数据金额系公司财务部门测算的结果，未经公司年审会计师事务所审计，敬请广大投资者注意投资风险。
- 公司注重经营发展风险管控，将继续加大合同管理及债权催收，提高应收账款回款率等，始终力争降低债权实际损失。

公司根据《企业会计准则》、公司会计政策、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号—主板上市公司规范运作》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，为真实、准确地反映公司的财务状况、资产价值及经营成果，对截止2025年7月31日合并报表范围内各类资产进行了全面清查和减值测试，本着谨慎性原则，对可能发生减值损失的资产计提了减值准备。

现将本次计提资产减值准备及核销资产具体内容公告如下：

一、本次计提各项资产减值准备和核销资产情况概述

（一）本次计提资产减值准备和核销资产的依据和原因

根据《企业会计准则》和公司实际执行的会计政策等相关规定，基于谨慎性原则，为真实反映公司财务状况，有助于向投资者提供更加真实、可靠、准确的会计信息，对公司及子公司截止2025年7月31日的应收票据、应收账款、预付账款、其他应收款、存货、合同资产、其他流动资产、长期股权投资、固定资产、投资性房地产等各类资产进行了全

面清查，对各项资产减值的可能性进行了充分的评估和分析，确定了需计提的资产减值准备。

同时，按照《企业会计准则》及公司相关会计政策等规定，对公司个别有确凿证据表明无法收回的应收账款进行了核销。

（二）本次计提资产减值准备和核销资产情况

2025年1-7月，公司对应收票据、应收账款、预付账款、其他应收款、存货、合同资产、其他流动资产、长期股权投资、固定资产、投资性房地产计提信用减值损失、资产减值损失的总金额为37,750,965.37元，较上年同期减少37.49%；核销资产、核销后收回、转销、抵房减少金额为19,926,357.27元。

2025年1-7月计提的资产减值项目详情如下表：

单位：元

项目	期初余额	本期增加	其他增加	本期减少	期末余额
应收票据坏账准备	770,257.62	345,735.88			1,115,993.50
应收账款坏账准备[注1]	529,240,825.39	36,827,219.68		5,325,522.20	560,742,522.87
合同资产减值准备	33,447,509.01	-596,338.39			32,851,170.62
预付账款减值准备[注2]	19,377,562.91			3,388,504.35	15,989,058.56
其他应收款坏账准备	52,471,394.20	2,339,640.46			54,811,034.66
存货跌价准备[注3]	29,830,926.62	10,027,108.98		12,238,516.11	27,619,519.49
一年内到期的非流动资产减值准备	30,000,000.00	-12,000,000.00			18,000,000.00
其他流动资产减值准备	135,000,000.00	807,598.76			135,807,598.76
长期股权投资减值准备	19,710,411.25				19,710,411.25
投资性房地产减值准备	3,539,158.13				3,539,158.13
固定资产减值准备[注4]	63,351,350.63		3,388,504.35	2,362,318.96	64,377,536.02
商誉减值准备	1,564,812.03				1,564,812.03
合计	918,304,207.79	37,750,965.37	3,388,504.35	23,314,861.62	936,128,815.89

注1：应收账款坏账准备本期减少532.55万元，其中431.55万元系公司与多家房地产公司签订以房抵债协议后，已办理网签手续的资产对应客户已计提坏账准备转回还原部分；其中101.00万元系无法收回予以核销。

注2：预付款项减值准备本期减少338.85万元，固定资产减值准备本期其他增加338.85万元，系预

付抵房款在取得交房通知并完成房产交割手续后转入固定资产，相应减值准备一起转出。

注 3：存货跌价准备本期减少 1,223.85 万元，系已计提跌价准备的存货本期转销导致。

注 4：固定资产减值准备本期减少 236.23 万元，系房产出售，对其已计提的减值准备予以核销。

截止资产负债表日（2025 年 7 月 31 日），公司及子公司对出现减值迹象的金额较大的主要应收账款进行逐项核查。收集的相关证据表明：客户因破产、吊销、注销、已严重失信无财产可供执行、流动性危机等主要原因导致长期挂账、催收无结果，公司预计无法全额收回相应款项。按照企业会计准则及公司会计政策，对于该情形已有明显迹象表明债务人很可能无法履行还款义务的应收款项单独评估信用风险。

除单独评估信用风险的应收款项外，公司根据信用风险特征将其他应收款项划分为若干组合，在组合基础上计算预期信用损失。

如存在核销情形，公司财务与业务部门将建立已核销应收款项、其他应收款备查账，继续全力追讨，保留以后可能用以追索的资料，继续落实责任人随时跟踪，发现对方有偿债能力将立即追索，不影响债权清收工作。

二、本次计提资产减值准备的情况说明

（一）应收票据、应收账款、合同资产、其他应收款减值计提说明

本公司考虑有关过去事项、当前状况以及对未来经济状况的预测等合理且有依据的信息，以发生违约的风险为权重，计算合同应收的现金流量与预期能收到的现金流量之间差额的现值的概率加权金额，确认预期信用损失。

对于因销售产品或提供劳务而产生的应收款项及租赁应收款，公司按照相当于整个存续期内的预期信用损失金额计量损失准备。

如果该金融工具的信用风险自初始确认后已显著增加，本公司按照相当于该金融工具整个存续期内预期信用损失的金额计量其损失准备；如果该金融工具的信用风险自初始确认后并未显著增加，本公司按照相当于该金融工具未来 12 个月内预期信用损失的金额计量其损失准备。由此形成的损失准备的增加或转回金额，作为减值损失或利得计入当期损益。

本公司通过比较金融工具在资产负债表日发生违约的风险与在初始确认日发生违约的风险，以确定金融工具预计存续期内发生违约风险的相对变化，以评估金融工具的信用风险自初始确认后是否已显著增加。

如果金融工具于资产负债表日的信用风险较低，本公司即认为该金融工具的信用风险自初始确认后并未显著增加。

如果有客观证据表明某项金融资产已经发生信用减值，则本公司在单项基础上对该金融资产计提减值准备。

公司根据一贯性原则，鉴于与公司存在合作关系的部分房地产客户出现流动性压力，回款速度减慢、出现逾期，并考虑其经营情况，公司管理层对该部分房地产客户截止 2025 年 7 月 31 日的应收款项进行了分析，认为已有明显减值迹象，并对其进行单独评估信用风险。公司根据该部分房地产客户债务违约情况、经营状况、对公司款项的回款情况，并对当前状况及未来可能的状况进行预测，综合评估，单项计提预期信用损失。

截止 2025 年 7 月 31 日，公司对应收票据、应收账款、合同资产单项累计计提坏账准备 222,389,815.47 元，其中 2025 年 1-7 月坏账准备变动 1,229,081.51 元，具体情况如下：

单位：元

客户	应收票据 期末余额	应收账款 期末余额	合同资产 期末余额	期末余额合计	计提比例	坏账准备	其中：2025 年 1-7 月坏账准备变动	备注
客户一	-	139,317,639.06	163,846.04	139,481,485.10	20.47%	28,551,351.24	3,127,671.42	
客户二	-	75,285,604.25	3,731,966.85	79,017,571.10	20.08%	15,866,881.86	-1,319,341.39	
客户三	-	32,278,781.65	2,788,731.08	35,067,512.73	50.00%	17,533,756.47	-48,330.36	
客户四	-	27,854,484.65	1,421,548.21	29,276,032.86	52.32%	15,317,847.93	-1,145,194.38	
客户五	-	25,413,410.58	1,074,529.92	26,487,940.50	30.04%	7,957,190.53	-513,995.48	
客户六	-	23,980,535.00	171,034.00	24,151,569.00	100.00%	24,151,569.00	144,000.00	注*
客户七	-	21,220,605.88	53,778.00	21,274,383.88	30.00%	6,382,315.16	145,606.98	
客户八	-	18,208,407.41	888,102.72	19,096,510.13	100.00%	19,096,510.13	68,885.20	注*
客户九	-	17,774,016.91	43,035.00	17,817,051.91	100.00%	17,817,051.91	-	注*
客户十	-	9,196,337.31	367,503.48	9,563,840.79	50.00%	4,781,920.40	-638,260.54	
其他	-	50,428,852.57	871,487.87	51,300,340.44	100.00%	51,300,340.44	978,858.59	注*
	-	39,048,435.02	3,056,952.34	40,386,125.20	33.76%	13,633,080.40	429,181.47	
合计	-	480,007,110.29	14,632,515.51	492,920,363.64		222,389,815.47	1,229,081.51	

注*：因具体合作的项目公司破产等信用风险显著增加，收回可能性极小。

截止 2025 年 7 月 31 日，公司对其他应收款单项累计计提坏账准备 40,680,523.73 元，其中 2025 年 1-7 月坏账准备变动 450,000.00 元，具体情况如下：

单位：元

客户	其他应收款期末余额	计提比例	坏账准备	其中 2025 年 1-7 月坏账准备变动
客户十一	27,227,024.00	100.00%	27,227,024.00	-
客户八	1,239,680.00	100.00%	1,239,680.00	-
客户十二	20,000,000.00	50.00%	10,000,000.00	-
客户五	1,809,180.50	30.00%	542,754.15	-
其他	1,673,465.58	99.86%	1,671,065.58	450,000.00
合计	51,949,350.08	-	40,680,523.73	450,000.00

公司单独评估信用风险的应收类款项，单项计提坏账准备。除了单独评估信用风险的应收类款项外，本公司基于共同风险特征的应收类款项，按账龄作为信用风险特征计提坏账准备。

依据上述原则，公司 2025 年 1-7 月计提应收票据坏账准备 345,735.88 元，应收账款坏账准备 36,827,219.68 元，合同资产减值准备-596,338.39 元，其他应收款坏账准备 2,339,640.46 元。其中，应收票据、应收账款、合同资产 2025 年 1-7 月单项计提坏账准备变动共计 1,229,081.51 元，其他应收账款 2025 年 1-7 月单项计提坏账准备变动共计 450,000.00 元，其余部分为按照账龄组合进行信用损失的计提。

（二）存货跌价准备计提说明

公司存货依据其可变现净值与账面价值差异计提减值准备。产成品、库存商品和用于出售的材料等直接用于出售的商品存货，在正常生产经营过程中，以该存货的估计售价减去估计的销售费用和相关税费后的金额，确定其可变现净值；需要经过加工的材料存货，在正常生产经营过程中，以所生产的产成品的估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用和相关税费后的金额，确定其可变现净值；为执行销售合同或者劳务合同而持有的存货，其可变现净值以合同价格为基础计算，若持有存货的数量多于销售合同订购数量的，超出部分的存货的可变现净值以一般销售价格为基础计算。

依据上述原则，公司 2025 年 1-7 月计提存货跌价准备金额 10,027,108.98 元。

（三）一年内到期的非流动资产减值准备计提说明

公司根据谨慎性原则，经 2019 年 4 月 15 日第四届董事会第十三次会议审议通过，对大通阳明 18 号一期资产管理计划全额计提减值准备 30,000,000.00 元，截止 2025 年 7 月 31 日，公司收回 12,000,000.00 元，收回后一年内到期的非流动资产计提减值准备变更为 18,000,000.00 元。

（四）其他流动资产减值准备计提说明

报告期末，公司继续对预计无法足额收回的良卓资产稳健致远票据投资私募基金理财产品，按照一贯性原则，根据管理人持有的冻结股份市场价及预期偿付率计算其可收回金额。公司在谨慎基础上对该其他流动资产计算其可收回金额，并按其低于账面价值的差额计提减值准备，2025 年 1-7 月累计计提 1,000,000.00 元。

截止 2025 年 7 月 31 日，该项私募基金累计减值准备为 97,000,000.00 元。另外，公司以前年度已对华领定制 9 号银行承兑汇票分级私募基金全额计提减值准备 39,000,000.00 元，本期收回 192,401.24 元，收回后计提减值准备变更为 38,807,598.76 元。截止 2025 年 7 月 31 日，其他流动资产减值准备合计为 135,807,598.76 元。

三、本次计提各项资产减值准备及核销资产对公司的影响

公司 2025 年 1-7 月计提信用减值损失、资产减值损失合计 37,750,965.37 元，上述减值计提将减少 2025 年 1-7 月公司利润总额 37,750,965.37 元；2025 年 1-7 月核销资产、核销后收回、抵房减少合计 19,926,357.27 元，不会对公司利润总额产生影响。

公司将按照董事会既定发展战略及部署，继续夯实主营业务，巩固并提升市场地位，注重经营发展风险管控，继续加大合同管理及债权催收，提高应收账款回款率等，重点对相关客户的应收款项进行可回收性分析评估，并始终力争降低债权实际损失。

公司已就此事项与年审会计师事务所沟通，但未经会计师事务所审计，请投资者注意投资风险。

特此公告。

康力电梯股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 26 日